Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

                                                      имени В.И. Вернадского»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт

Протокол № 9

заседания Ученого совета

от 25 ноября 2020 года

                   Всего членов совета – 14

                                                  Принимали участие в заочном голосовании – 13

Председатель Ученого совета – Лазицкая Н.Ф.

                   Секретарь Ученого совета – Крюкова Н.В.

1. Об утверждении программ

вступительных испытаний для

поступления по образовательным

программам  магистратуры.

Докладывает

2. Об утверждении расписания зимней

промежуточной аттестации.

Докладывает

3.Об утверждении плана научных

мероприятий института на 2021 год

Докладывает

4. О рекомендации на замещение

должностей заведующего кафедрой общей

психологии, правоведения, менеджмента.

Докладывает

Екимова Зульфия

Залетдиновна - заместитель

директора по УВНР.

Мосюндзь Александра

Викторовна - начальник УМО

Мироненко Виктория

Викторовна – специалист

отдела по ВВиНР

Лазицкая Наталья Федоровна

- директор института

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию Екимовой Зульфии Залетдиновны, зам.

директора института по УВиНР, о том, что актуализировна программы

вступительных испытаний для поступления по образовательным программам

магистратуры и предложила утвердить их.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить программы вступительных испытаний для

поступления по образовательным программам магистратуры.

2. СЛУШАЛИ: информацию Мосюндзь Александры Викторовны,

начальника учебно-методического отдела, о том, что подготовлено

расписание зимней промежуточной аттестации (см. Приложение 1.). Было

внесено предложение утвердить его.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить расписание зимней промежуточной

аттестации 2020-2021 уч. г..

3. СЛУШАЛИ: информацию Мироненко Виктории Владимировны,

председателя научно-технического совета, о планировании научных

мероприятий института в 2021 г. (см. Приложение 2.)

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить план научных мероприятий института на

2021г. .

4. СЛУШАЛИ:

1) Кирейчеву Евгению Владимировну, кандидата психологических наук,

доцента, заведующего кафедрой общей психологии, которая представила

отчет о работе кафедры и программу стратегического развития кафедры

общей психологии Севастопольского экономико-гуманитарного института

(филиал).

ВЫСТУПИЛИ:

1. Лазицкая Н.Ф., директор института, к.геогр.н., доцент

2. Екимова З.З., зам.директора института по УВиНР

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Информацию Кирейчевой Е.В., к.псих.н., доцента, принять к сведению.

2. Работу кафедры общей психологии Севастопольского экономико-

гуманитарного института (филиал) за 2016-2020 г. признать

удовлетворительной.

3. Программу стратегического развития кафедры общей психологии

Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) утвердить.

4. Рекомендовать на замещение должности заведующего кафедрой общей

психологии Кирейчеву Евгению Владимировну, кандидата психологических

наук, доцента, заведующего кафедрой общей психологии сроком на 4 года.

Результаты открытого голосования:

«За» - 12.

«Против» - нет.

«Воздержались» - 1.

СЛУШАЛИ:  Рябцеву Елену Евгеньевну, доктора политических наук,

профессора, заведующего кафедрой правоведения, которая представила

отчет о работе кафедры и программу стратегического развития кафедры

правоведения Севастопольского экономико-гуманитарного института

(филиал).

ВЫСТУПИЛИ:

1.Лазицкая Н.Ф., директор института, к.геогр.н., доцент

2.Екимова З.З., зам.директора института по УВиНР

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Информацию Рябцевой Е.Е., д. полит.н., профессора, принять к сведению.

2.Работу кафедры правоведения Севастопольского экономико-гуманитарного

института (филиал) за 2016-2020 г. признать удовлетворительной.

3.Программу стратегического развития кафедры правоведения

Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) утвердить.

4.Рекомендовать на замещение должности заведующего кафедрой

правоведения доктора политических наук, профессора, заведующего

кафедрой правоведения Рябцеву Елену Евгеньевну сроком на 4 года.

Результаты открытого голосования:

«За» - 12.

«Против» - нет.

«Воздержались» - 1.

3) СЛУШАЛИ:  Цыбульскую Людмилу Алексеевну, кандидата

экономических наук, доцента, заведующего кафедрой менеджмента, которая

представила отчет о работе кафедры и программу стратегического развития

кафедры менеджмента Севастопольского экономико-гуманитарного

института (филиал).

ВЫСТУПИЛИ:

1.Лазицкая Н.Ф., директор института, к.геогр.н., доцент

2.Екимова З.З., зам.директора института по УВиНР

ПОСТАНОВИЛИ:

1.Информацию Цыбульской Л.А., к.экон.н., доцента, принять к сведению.

2.Работу кафедры менеджмента Севастопольского экономико-гуманитарного

института (филиал) за 2016-2020 г. признать удовлетворительной.

3.Программу стратегического развития кафедры менеджмента

Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) утвердить.

4.Рекомендовать на замещение должности заведующего кафедрой

менеджмента Цыбульскую Людмилу Алексеевну, кандидата экономических

наук, доцента, заведующего кафедрой менеджмента сроком на 4 года.

Результаты открытого голосования:

«За» - 12.

«Против» - нет.

«Воздержались» - 1.

Повестка дня исчерпана.

Председатель   Ученого совета                                        Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                               Н.В. Крюкова